
  
 
 
 
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   39/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 757/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση  για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Καβάλας. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Οκτωβρίου  2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.5589/27-9-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: o 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης, Προεδρεύων αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2)Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 3)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 
4)Γεωργία Μαραγκού μέλος 5) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 7) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 8)Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  757: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού –Οικονομικού της 
της ΠΕ Καβάλας με το υπ’ αριθμ.03/οικ.4128/26-9-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής:   

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης », σύμφωνα με τις 
οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 

2. Την αριθ.2310/3-7-2012 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης (ΦΕΚ 2157/18-
7-2012, τόμος Β’) , περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών 
και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας προκειμένου να 
αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας. 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας για το έτος 2013 
προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας για την 
καταχώρησή της στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής  της υπηρεσίας τους , όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα δαπανών. 
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

(Με ψήφους 7 υπέρ και 1 λευκό) 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας για το έτος 2013 σύμφωνα με 
τον συνημμένο πίνακα δαπανών. 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΛ97ΛΒ-9ΟΓ



 

ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΤΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ                                

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ - ΚΑΕ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ 
Π / Υ 2013  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΠΟΣΟ 

ΔΑΠΑΝΗΣ        ( 
€ ) 

1. 3072.0845.0001 3.608,21 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΥΛΙΚΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

250,00 

2. 3072.0845.0001 3.608,21 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΣΤΕΦΑΝΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΕΤΕΙΟ ΤΗΣ 28ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 1940, ΠΟΥ 
ΘΑ ΕΟΡΤΑΣΘΕΙ ΤΗ ΔΕΥΤΕΡΑ 28 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013  

120,00 

3. 3072.0845.0001 3.608,21 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΗΧΗΤΙΚΗ 
ΚΑΛΥΨΗ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΕΟΡΤΗΣ  ΤΗΣ 28ΗΣ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 1940. 
ΑΝΑΦΕΡΕΤΑΙ ΟΤΙ: 
1. ΤΗΝ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 25 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 ΣΤΟ 
ΗΡΩΟ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΟΥΝ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΙ ΧΟΡΟΙ ΑΠΟ ΟΜΑΔΕΣ ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΓΥΜΝΑΣΙΩΝ. 
2. ΤΗ ΔΕΥΤΕΡΑ 28 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013  ΣΤΟ ΗΡΩΟ 
ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ 
ΕΠΙΜΝΗΜΟΣΥΝΗ ΔΕΗΣΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΘΕΣΗ 
ΣΤΕΦΑΝΩΝ ΚΑΙ ΑΚΟΛΟΥΘΩΣ ΣΤΗΝ ΠΑΡΑΛΙΑ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ Η ΠΑΡΕΛΑΣΗ ΤΗΣ 28ΗΣ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 1940 ΜΕ ΜΕΓΑΦΩΝΙΚΕΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ.  

1.700,00 

4. 3391.0869.0001 12.880,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΜΟΙΒΗ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ COMPUPRINT MDP 
30FB ΤΟΥ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ, ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ – ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

150,00 

5. 3351.0844.0001 33.416,55 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «4ο ΦΕΣΤΙΒΑΛ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ», ΠΟΥ ΘΑ 
ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 15 – 20 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013. 
Εισηγούμαστε: 
Α) Τον σχεδιασμό και την παραγωγή έκδοση αφισών, 
αξίας 270,60 ΕΥΡΩ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (300 
τεμ. X 0.902 ΕΥΡΩ) 
Β) Τον σχεδιασμό και την παραγωγή τρίπτυχου 
φυλλαδίου, αξίας 615,00 ΕΥΡΩ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ (3.000 τεμ. X 0.205 ΕΥΡΩ) 
Γ) Τον σχεδιασμό και την παραγωγή διαφημιστικού flyer, 
αξίας 215,25 ΕΥΡΩ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (6.000 
τεμ. X 0.035 ΕΥΡΩ)  
Δ) Τον σχεδιασμό και την παραγωγή αεροπανό, αξίας 
982,80 ΕΥΡΩ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (5 τεμ. Χ 
196,40 ΕΥΡΩ) 
Ε) Τον σχεδιασμό και την παραγωγή Επιστημονικών 
Posterσε μουσαμά, αξίας 774,90 ΕΥΡΩ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (35 τεμ. Χ 22,14 ΕΥΡΩ) 
ΣΤ) Τον σχεδιασμό και την παραγωγή πινακίδων 
εκθετών σε μουσαμά, αξίας 110,70 ΕΥΡΩ (35 τεμ. Χ 
3,162 ΕΥΡΩ) 
Ζ) Τον σχεδιασμό και την παραγωγή επαίνων, αξίας 
30,75 ΕΥΡΩ (35 τεμ. Χ 0,878 ΕΥΡΩ)  
 
Η παραγωγή όλων των ανωτέρω υλικών προβολής θα 
γίνει από την κ. Συγγιρίδου Σοφία & ΣΙΑ ΕΕ με ΑΦΜ 
999887528 

3.000,00 

ΑΔΑ: ΒΛΛ97ΛΒ-9ΟΓ



 
 

Μειοψήφησε το μέλος Κωνσταντίνος Μιχελής ψηφίζοντας Λευκό για τον κωδικό 5 που αφορά το «4ο 
ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ», επειδή δεν εγκρίνει τέτοιο ποσό.  

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 757/2013 
 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                                                         
           ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

 
 
 
 

              
            ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 

                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

6. 3072.0892.0001 71.261,28 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ   
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΣΕ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥΣ, ΚΑΤ΄ ΕΦΑΡΜΟΓΗ 
ΤΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 379/2006 ΤΟΥ ΤΡΙΜΕΛΟΥΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ,  39/2010 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΚΑΙ 
73/2013 ΤΟΥ ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ ΘΑΣΟΥ 

37.669,60 

Ιστορικό. 
Το Διοικητικό Εφετείο Κομοτηνής με την αριθ. 39/2010 απόφασή του απέρριψε την κατατεθείσα έφεση  (2-5-2007) της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Δράμας – Καβάλας –Ξάνθης (Νομαρχιακό Διαμέρισμα Καβάλας) κατά της αριθ. 379/2006 απόφασης 
του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Καβάλας, με την οποία κρίθηκε δεκτή η αγωγή των α) Αθανασίου  Χαντανή του Μιχαήλ, 
ως ασκούντoς τη γονική μέριμνα των ανήλικων τέκνων του (Ιωάννας –Μαρίας  Χαντανή και Μιχαήλ Χαντανή) και επιδίκασε την 
καταβολή αποζημίωσης ποσού 120.000 ευρώ, β) Παναγιώτας χας Μυρώνη, με την καταβολή ποσού 25.000 ευρώ και γ) 
Αποστόλου Μυρώνη του Ιωάννη, με την καταβολή ποσού 20.000 ευρώ, επειδή θεώρησε το πρώην Νομαρχιακό Διαμέρισμα 
Καβάλας και νυν Π.Α.Μ.Θ.-Π.Ε. Καβάλας ως υπεύθυνο για τον θάνατο της Βικτωρίας Μυρώνη, που προκλήθηκε από την 
πρόσκρουση Ι.Χ. αυτοκινήτου σε μεταλλικό στηθαίο ασφαλείας οδού. 
Σκεπτικό. 
-Από τα στοιχεία του φακέλου προκύπτει ότι μόνο οι περιπτώσεις α) και γ)  αποπληρώθηκαν με την έκδοση των χρηματικών 
ενταλμάτων  Χ.Ε. 3171/2010, Χ.Ε.3521/2010, 564/2011 και 565/2011, στα οποία περιλήφθηκε  και η καταβολή του νόμιμου τόκου 
από της επιδόσεως της αγωγής. 
-Στην περίπτωση β) η Παναγιώτα Χαντανή χα Ιωάννη Μυρώνη απεβίωσε και με την αριθ. 73/2013 απόφαση του Ειρηνοδικείου 
Θάσου ως νόμιμοι κληρονόμοι αυτής κατά ποσοστό συμμετοχής ορίστηκαν οι παρακάτω : 
1.Ιωάννα –Μαρία Χαντανή κατά ποσοστό 49,0953 %  
2.Μιχαήλ Χαντανής κατά ποσοστό 49,0953 % και  
3.Απόστολος Μυρώνης κατά ποσοστό 1,8093 %. 
Κατόπιν των παραπάνω, το επιδικασθέν ποσό, το οποίο σύμφωνα με τις αποφάσεις αριθ. 379/2006 του Τριμελούς Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Καβάλας, αριθ. 39/2010 του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής και της αριθ. 73/2013 απόφασης του Ειρηνοδικείου 
Θάσου, ανέρχεται στο ποσό των 25.000 ευρώ και με τα νόμιμα τοκοχρεωλύσια  από της επίδοσης της αγωγής στο ύψος των 
25.000 + 12.669,60 = 37.669,60 ευρώ θα πρέπει να κατανεμηθεί και να αποδοθεί με τα αναλογούντα ποσοστά και ποσά στους 
παρακάτω δικαιούχους ως ακολούθως : 

 - Στον Χαντανή Αθανάσιο του Μιχαήλ, ως ασκούντα τη γονική μέριμνα και για λογαριασμό του ανήλικου τέκνου του Μιχαήλ 
Χαντανή του Αθανασίου το ποσό των (37.669,60 Χ 49,0953 % ) = 18.494 €. 
- Στην Ιωάννα –Μαρία Χαντανή του Αθανασίου το ποσό των (37.669,60 Χ 49,0953% ) = 18.494 €. 

 - Στον Απόστολο Μυρώνη του Ιωάννη το ποσό των (37.669,60 Χ 1,8093% ) = 681,55 €. 
 
Επειδή, πλέον  των ανωτέρω, η αριθ. 39/2010 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής είναι τελεσίδικη, αμετάκλητη και 
εκτελεστή  
 
 Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α  
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπάνης της Π.Ε. Καβάλας ύψους 37.669,60 ευρώ για το έτος 2013 προκειμένου να αποσταλεί 
στην Υπηρεσία Δημοσίου Ελέγχου για την πληρωμή του υπολοίπου αποζημίωσης στους δικαιούχους, κατ΄εφαρμογή των 
αποφάσεων 379/2006 του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Καβάλας,  39/2010 του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής και 
73/2013 του Ειρηνοδικείου Θάσου με τα αναλογούντα ποσοστά και ποσά και για τους λόγους που αναγράφονται στο σκεπτικό 
του παρόντος ως ακολούθως : 
 -  Χαντανής Αθανάσιος του Μιχαήλ, ως ασκών τη γονική μέριμνα για λογαριασμό του ανήλικου τέκνου του Μιχαήλ Χαντανή  το 
ποσό των (37.669,60 Χ 49,0953 % ) = 18.494 €. 
-  Ιωάννα–Μαρία Χαντανή του Αθανασίου το ποσό των (37.669,60 Χ 49,0953% ) = 18.494 €. 

 - Απόστολος Μυρώνη του Ιωάννη το ποσό των (37.669,60 Χ 1,8093% ) = 681,55 €. 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΛ97ΛΒ-9ΟΓ


